
Determina Dirigenziale N.389/2021 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.389/2021

Oggetto: Approvazione preventivo di spesa per la nuova fornitura di energia elettrica in
bassa tensione relativa al parcheggio pubblico di piazza Aldo Moro - CIG
ZE2317DCF1

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30 dicembre 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;



Determina Dirigenziale N.389/2021 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

C.U.P. D39J16001690004                                                                                    C.I.G. 8655846615

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale 15 del 19 febbraio 2021 è stato approvato l’aggiornamento

del Progetto Esecutivo per la Realizzazione del Parcheggio Multipiano in piazza Aldo Moro – III lotto – per un

investimento complessivo di € 426.437,89 di cui € 340.200,00 per lavori ed € 86.237,89 per somme a

disposizione della stazione appaltante;

Visto che con determinazione del Settore III – Opere Pubbliche 1102 del 30 ottobre 2020 è stata approvata la

procedura a contrarre, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. e ai sensi dell’articolo

32 comma 2 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., per la Realizzazione Parcheggio Multipiano in piazza Aldo

Moro – III lotto -;

Visto che l’avviso di Consultazione Preliminare di Mercato del 2 novembre 2020 protocollo 35173 è stato

pubblicato sul sito istituzionale di questa Amministrazione Aggiudicatrice dal giorno 2 novembre 2020 al giorno

17 novembre 2020 registro pubblicazione 9487/2020 del 2 novembre 2020, così come stabilito all’articolo 17

dell’avviso di Consultazione Preliminare di Mercato del 2 novembre 2020 protocollo 35173;

Visto che con determinazione del Settore III – Opere Pubbliche 122 del 9 febbraio 2021 sono stati approvati i

Verbali di Selezione degli Operatori Economici, di cui all’articolo 66 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.,

redatto dalla Commissione Giudicatrice in data 19 novembre 2020, in data 2 febbraio 2021 ed in data 3 febbraio

2021 ;

Visto che sempre con determinazione del Settore III – Opere Pubbliche 122 del 9 febbraio 2021 sono stati

individuati i cinque operatori economici da invitare alla procedura negoziata, di cui all’articolo 36 comma 2 del

D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 coordinato con l’articolo 1 comma 2 lettera b) del Decreto Legge 76 del 16 luglio

2020, convertito in Legge 120 del 11 settembre 2020, aspiranti idoneirisultanti dai Verbali di Selezione degli

Operatori Economici, redatti dalla Commissione Giudicatrice in data 19 novembre 2020, in data 2 febbraio 2021

ed in data 3 febbraio 2021, da invitare contemporaneamente a presentare l’offerta per la Realizzazione del

Parcheggio Multipiano in piazza Aldo Moro – III lotto – ;

Visto che con determinazione del Settore III – Opere Pubbliche 215 del 3 marzo 2021 è stato stabilito di affidare

solo i lavori di esecuzione, di applicare la procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del D.Lgs. 50

del 18 aprile 2016 coordinato con l’articolo 1 comma 2 lettera b) del Decreto Legge 76 del 16 luglio 2020,



Determina Dirigenziale N.389/2021 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

convertito in Legge 120 del 11 settembre 2020, di stipulare il contratto a corpo, ai sensi dell’articolo 3 comma 1

lettera ddddd) del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., di aggiudicare l’appalto con il criterio del minor prezzo

ovvero al massimo ribasso percentuale sul prezzo complessivo dell’appalto, ai sensi dell’articolo 95 comma 4

lettera a) del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 coordinato con l’articolo 1 comma 3 del Decreto Legge 76 del 16

luglio 2020, convertito in Legge 120 del 11 settembre 2020, e di richiedere la costituzione della garanzia

fideiussoria provvisoria ai sensi dell’articolo 93 comma 1 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 coordinato con

l’articolo 1 comma 4 del Decreto Legge 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge 120 del 11 settembre 2020 ;

Visto il Verbale di Gara del 22 marzo 2021 redatto dalla Commissione Giudicatrice, da cui risulta, che l’impresa

Marinelli Costruzioni srl, con sede in Antrodoco (RI) via del Castello, 30, ha presentato il minor prezzo ovvero

un ribasso del 20,110% ai sensi dell’articolo 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 coordinato

con l’articolo 1 comma 3 del Decreto Legge 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge 120 del 11 settembre

2020;

Dato atto che con Determina del Settore III Opere Pubbliche n. 294 del 2021 è stato aggiudicato ai sensi

dell’articolo 32 comma 5 del D.Lgs 50/2016 l’appalto per l’esecuzione dei lavori del Parcheggio Multipiano in

piazza Aldo Moro III Lotto all’impresa Marinelli Costruzioni Srl con sede in Antrodoco (RI) via del Castello,

30;

Considerato che al fine di rendere funzionale il parcheggio è stato richiesto alla società di pubblici servizi

E-Distribuzione Spa il preventivo di spesa per la fornitura di energia elettrica;

Che la E-Distribuzione con nota del 15/02/2021 prot. 2021 ha trasmesso il preventivo di spesa relativo ai lavori

per la predisposizione di una nuova fornitura di energia elettrica per l’importo di € 2.345,66 oltre IVA 22% di €

516,05 per un totale di € 2.861,71;

Ritenuto pertanto procedere ad attivare le azioni per l’esecuzione dei lavori sopra indicati;

Viste le Linee Guida 4“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”

approvate dall'Autorità Nazionale Anticorruzione con deliberazione 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con

deliberazione 206 del 1 marzo 2018 e con deliberazione 636 del 10 luglio 2019 ;

Dato atto che è stato acquisito, per il servizio di che trattasi, il seguente Smart CIG presso l'ANAC:

ZE2317DCF1;

Vista la regolarità contributiva della società Enel Distribuzione Spa, accertata tramite DURC rilasciato da

INAIL;



Determina Dirigenziale N.389/2021 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Visto l’incarico Sindacale prot. 8984 del 16/03/2020 con la quale sono state conferite all’arch. Fulvio Elio

Bernardo le funzioni dirigenziali riguardanti tra l’altro il Settore OO.PP.;

Visto il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ;

Visto il D.lgs n. 50/2016;

Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010;

Visto lo Statuto Comunale ;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di approvare il preventivo di spesa inviato dalla impresa E-Distribuzione Spa con sede in Via Ombrone 2,

00198 Roma, P.IVA 05779711000, con notaE-DIS-15/02/2021-0122722,per un importo di di € 2.345,66 oltre

IVA 22% di € 516,05 per un totale di € 2.861,71, relativo alla predisposizione nuova fornitura di energia elettrica

in bassa tensione;

2) di affidare alla impresa E-Distribuzione Spa con sede in Via Ombrone 2, 00198 Roma, P.IVA 05779711000 i

lavori per lapredisposizione nuova fornitura per uso non domestico in bassa tensione al fine di rendere funzionale

il parcheggio Multipiano in Piazza Aldo Moro;

3) di imputare ed impegnare, a favore della impresa E-Distribuzione Spa, la somma complessiva di di € 2.345,66

oltre IVA 22% di € 516,05 per un totale di € 2.861,71 sul capitolo 1005.22.111 sotto imp. Cont. 563.003 del

Bilancio 2021;

4) di dare atto che il pagamento avverrà a presentazione fattura mediante bonifico bancario alla Intesa San Paolo

IBAN IT69K0306902117100000009743 intestato ad E-Distribuzione Spa indicando il codice di rintracciabilità

n. 285021010;

5) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza dell'azione

amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere

tecnico favorevole;

6) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto parere di



Determina Dirigenziale N.389/2021 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7) di comunicare alla impresa E-Distribuzione Spa dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa

contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con

l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

8) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga

esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che

ne attesta la copertura finanziaria;

Il Responsabile del Procedimento
Istruttore Direttivo Tecnico

Geom. Ottaviano Rossi

Il Dirigente
Settore III – Servizio LL.PP.
Arch. Fulvio Elio Bernardo


